

Informacja z działalności Burmistrza Prudnika za okres od 30 czerwca do 27 sierpnia 2014 roku. Z ważniejszych spraw należy wymienić:

1. Informuję Państwa, że podjęta przez Radę na wniosek inwestora uchwała w sprawie zbycia 2 nieruchomości przy ulicy Zielonej i Przemysłowej zakończyła się przetargiem, w którym udział wzięło 2 oferentów. Przetarg wygrał podmiot, który wnioskował o nabycie nieruchomości na cele związane z prowadzeniem działalności gospodarczej za kwotę 595 710 zł. Na ukończeniu jest procedura związana z postępowaniem środowiskowym dla tej inwestycji. Równolegle opracowywana jest przez inwestora dokumentacja techniczna budowli. Według informacji przewidywane zatrudnienie w zakładzie wynosić będzie 10 pracowników.

Zakład uruchomiony zostanie w I kwartale przyszłego roku.

2. Od sierpnia wspólnie z Powiatowym Urzędem Pracy w Prudniku Gmina Prudnik realizuje 2 programy na rzecz osób bezrobotnych.

W pierwszym programie pn. „Doświadczenie atutem osób po 50 roku życia”, na który Powiatowy Urząd Pracy przeznaczył 126 000 zł - gmina zatrudniła 14 osób w tym 5 przy pracach brukarskich 5 przy pracach budowlanych i 4 przy pracach melioracyjnych.

Zadania, jakie chcemy wykonać z udziałem zatrudnionych osób to:

- budowa alejek na cmentarzu komunalnym

- remonty chodników w mieście
- malowanie klatek schodowych w budynkach należących do gminy
- konserwacja rowów melioracyjnych na terenie gminy.

Drugi program to program specjalny pn „Gotowi do zmian”, na który Powiatowy Urząd Pracy w Prudniku przeznaczył 88 000 zł. W programie, który ruszy lada dzień gmina zatrudni 15 osób na około 3,5 miesiąca. W programie nie ma ograniczeń wiekowych. Uczestnicy wezmą udział w szkoleniach praktycznych zorganizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy, a następnie będą wykonywać prace związane z pielęgnacją zieleni miejskiej oraz prace ogólnobudowlane.

Jeśli będą takie możliwości planujemy kontynuację programu w roku przyszłym.

Gmina Prudnik na obsługę robót publicznych w tym przede wszystkim na materiały związane z realizacją konkretnych zadań zabezpieczyła w swoim budżecie blisko 100 000 zł.

W pierwszej połowie bieżącego roku Gmina Prudnik zakończyła roboty publiczne dla 15 osób, w których udział wzięło 9 osób po 50 roku życia i 6 osób do 25 roku życia.

3. Jak wcześniej informowałem we wrześniu w naszym mieście odbędzie się kolarskie kryterium uliczne im. Stanisława Szozdy. Wyścig z udziałem czołówki polskich kolarzy w kategoriach: kobiecych : młodziczka + juniorka młodsza, elita kobiet + juniorki - męskich : młodzik, junior młodszy, junior cyklosport/ masters powyżej 30 lat, elita mężczyzn + U 23, przeprowadzony zostanie

ulicami Prudnika: Rynek, Zamkowa, Piastowska, Plac Wolności, Kościuszki, Ratuszowa. Pojedyncza pętla ma długość 1300 m, a w poszczególnych kategoriach kolarze przejadą łącznie od 10 do 39 kilometrów. Główny wyścig zostanie poprzedzony wyścigiem dzieci i młodzieży prudnickich szkół podstawowych i gimnazjalnych o Mistrzostwo Prudnika.

W przededniu wyścigu, czyli 20 września odsłonięty zostanie pomnik przy ulicy Kościuszki - upamiętniający Stanisława Szozdę oraz Izba Pamięci w Muzeum Ziemi Prudnickiej.

Komitet honorowy wyścigu składa się między innymi z następujących osób: Ryszard Szurkowski, Mieczysław Nowicki, Marek Leśniewski, Karol Madaj, Waław Skarul, Włodzimierz Rezner, Benedykt Kocot, Zenon Jaskuła, Andrzej Sypytkowski, Tadeusz Mytnik, Karol Kuhn, Edward Barcik, Lucjan Lis, Franciszek Sumiński, Ryszard Wilczyński, Andrzej Buła, Radosław Roszkowski, Andrzej Kłakowicz, Mirosław Jelonek, Ireneusz Dyla, Andrzej Walczak, Gerard Halama, Henryk Charucki.

Większość z członków komitetu potwierdziła już swój przyjazd do Prudnika na uroczystości 20 i wyścig 21 września.

Patronat Honorowy nad Memoriałem objął Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki Pan Bogusław Uliasz, który również przybędzie do Prudnika na zaplanowane uroczystości i Kryterium. Objęcie patronatu honorowego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki jest wyróżnieniem honorowym podkreślającym szczególny charakter wydarzenia o dużym znaczeniu dla rozwoju sportu.

4. Od 7 do 25 lipca na terenie Gminy Prudnik przebywała 28 osobowa grupa dzieci z Nadwórnej z Ukrainy. Kolonia została zorganizowana dla dzieci szkół podstawowych, którymi opiekowało się 2 opiekunów ze strony ukraińskiej i 2 nauczycieli naszych szkół. W obiekcie Szkoły Podstawowej w Moszczance dzieciom stworzone zostały takie warunki wypoczynku, aby mogły oderwać się od wydarzeń na Ukrainie. Uczestniczyły w szeregu wycieczek w tym do Opoła, Złotego Stoku, Nysy, Krasiejowa, Krnowa. Poznawały również gminę Prudnik uczestnicząc w zorganizowanych spotkaniach i warsztatach. Myślę, że dzieci wyjechały z Prudnika z bardzo dobrymi wrażeniami, a wybrana przez nas forma pomocy naszemu miastu partnerskiemu miała bardzo wymierny charakter.

5. W roku 2013 w wyniku przeprowadzonego przetargu na transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od 1 lipca 2013r. do 31 grudnia 2014 wyłoniona została firma odpowiedzialna za realizację zadania, czyli Zakład Usług Komunalnych. Choć ostatecznie orzeczenie Trybunału Konstytucyjnego daje nadzieję na zlecenie zadań metodą in house spółce gminnej to jednak w najbliższym czasie będziemy zobowiązani do przeprowadzenia pełnej procedury przetargowej.

W związku z tym ocenie poddany został cały system gospodarowania odpadami w gminie oraz obowiązujące w tym zakresie uchwały Rady Miejskiej. Ze względu na fakt, że przetarg musi być rozstrzygnięty jeszcze w tym roku korektę uchwał planujemy we wrześniu. Na pewno niewielkiej zmianie ulegną deklaracje oraz doprecyzowane

muszą zostać pojęcia związane z odbiorem niektórych odpadów np. biodegradowalnych, czy też wielkogabarytowych, tylko po to aby nie dopuszczać do swobodnej interpretacji dotychczasowych zapisów zarówno przez firmę wywozową, jak i właścicieli nieruchomości.

Otwartą kwestią pozostaje również utrzymanie czystości przy kontenerach w zabudowie wielorodzinnej, gdzie gmina udostępniła nieodpłatnie wspólnotom teren pod pojemniki i kontenery.

Osiągamy ustalone poziomy odzysku odpadów, jednakże obserwujemy kłopoty firm związane ze zbytem wysegregowanych odpadów. O ile nie ma problemu z makulaturą, szkłem, metalami i opakowaniami typu PET o tyle pozostałe odpady należące np. do frakcji stanowiącej alternatywne paliwo z odpadów nie znajduje nabywców i podlega magazynowaniu. Te problemy będziemy chcieli uregulować w umowie z przyszłym wykonawcą usługi.

Z uwzględnieniem zmian przyjętych przez Radę Miejską sporządzona zostanie specyfikacja istotnych warunków zamówienia na zagospodarowanie i transport odpadów komunalnych w gminie Prudnik.

We wcześniejszych sprawozdaniach informowałem Państwa o planowanych zmianach ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, które w jakiś sposób determinują funkcjonowanie systemu. Niestety do zmian planowanych przez Sejm w maju do tej pory nie doszło, a najświeższe doniesienia wskazują, że mogą zostać uchwalone jesienią br.

6. W październiku 2013 roku opinię publiczną zelektryzował akt wandalizmu w parku miejskim. Sprawcy zniszczyli 18 metalowych koszy na śmieci czym spowodowali straty w mieniu gminy na kwotę przeszło 3000 zł. Być może były to tylko kosze, ale najbardziej przerażała skala działania sprawców, stopień agresji oraz podejrzenie, że mogły to być osoby nieletnie.

Standardowo sprawa ta została zgłoszona Policji , a ta ustaliła 9 sprawców tego wybryku oraz dodatkowo osoby nieletnie. Okazali się nimi mieszkańcy Prudnika, którzy zdaniem sądu działali umyślnie okazując przy tym rażące lekceważenie porządku prawnego.

W lipcu finał tej sprawy miał miejsce w Sądzie Rejonowym w Prudniku, który przy udziale Prokuratury Rejonowej w Prudniku rozpoznał tą sprawę. Sprawcy wandalizmu zostali skazani na 6 miesięcy ograniczenia wolności oraz do wykonywania nieodpłatnej kontrolowanej pracy na cele społeczne w wymiarze 30 godzin w stosunku miesięcznym. Wobec nieletnich prowadzone jest odrębne postępowanie.

Problem niszczenia mienia jest nagminny. Na co dzień niszczone są ławki, przystanki, znaki drogowe często rozbijane są szyby gablot np. w parku miejskim. Co prawda na tą okoliczność gmina jest ubezpieczona, ale coraz większa liczba zdarzeń to coraz wyższa składka ubezpieczenia pochodząca przecież z budżetu gminy.

Mamy nadzieję, że orzeczona przez Sąd kara dodatkowa polegająca na pracy na cele społeczne w stosunku do osób ukaranych spełni swoją wychowawczą rolę.

Liczymy również, że wyrok ten będzie swoistą przestrożą, że kara za niszczenie mienia wspólnego, często postrzeganego jako niczyje jest nieuchronna.

7. W nawiązaniu do informacji mediów o nepotyzmie w spółce gminnej Zakładzie Usług Komunalnych, informuję że zleciłem Radzie Nadzorczej Spółki przeprowadzenie kontroli podniesionych w doniesieniach prasowych zarzutów. Przypomnę, że zgodnie z Kodeksem handlowym kontrolę działalności Spółki prowadzi Rada Nadzorcza, która wykonuje również w stosunku do Zarządu obowiązki z zakresu prawa pracy w tym powołuje i odwołuje Zarząd Spółki. Po zakończeniu kontroli zapoznam Państwa z jej wynikami.

8. W dniu 2 sierpnia odbył się konkurs na stanowisko Dyrektora Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Moszczance. Do konkursu przystąpiła jedna kandydatka Pani Jolanta Brudniak- dotychczasowa nauczycielka Szkoły Podstawowej Nr 3, a w przeszłości Dyrektorka zlikwidowanej Szkoły Podstawowej Nr 2.

Pani Jolanta Brudniak po przeprowadzonej procedurze konkursowej została wskazana przez Komisję jako kandydatka na Dyrektora Zespołu w Moszczance. Zgodnie z przysługującymi mi kompetencjami powołam w najbliższym czasie Panią Jolantę Brudniak na stanowisko Dyrektora Zespołu Szkolno Przedszkolnego Moszczance.

Z tego miejsca bardzo dziękuję dotychczasowej Dyrektor Pani Marzenie Kędra za nowego ducha tchniętego w placówkę w Moszczance , a Pani Dyrektor Brudniak życzę wielu sukcesów w pracy z dziećmi, rodzicami i środowiskiem wsi Moszczanka.